UFPB

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA

PORTARIA NÚMERO 3 DE 2023

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Saúde da Família, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o art. 5º da Resolução Consepe n° 21/2021 (Resolução
complementar do Programa de Pós-Graduação em Saúde da Família – nucleadora
UFPB), vinculado ao Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal da Paraíba,

R E S O L V E

Designar os membros do Colegiado Local do Programa Pós-Graduação em Saúde da
Família (PPGSF) da Rede Nordeste de Formação em Saúde da Família (RENASF):

Presidente: Talitha Rodrigues Ribeiro Fernandes Pessoa - coordenadora, Franklin
Delano Soares Forte – vice-coordenador (Suplente).

Representação docente permanente: Gabriella Barreto Soares, Geraldo Eduardo Guedes
de Brito, Heloísa Helena Pinho Veloso, Luana Rodrigues de Almeida, Maria Sueli
Marques Soares, Simone Alves de Sousa (Suplente).

Representação docente colaborador: Ana Suerda Leonor Gomes Leal.

Representante discente: Cristiane Costa Braga, Renata Ferreira Tiné (Suplente).

Representante dos servidores técnico-administrativos: Cinthia Botelho de Barros.

Sendo o Colegiado presidido pela coordenadora do PPGSF/RENASF.

João Pessoa, 13 de junho de 2023.

Prof.ª Dr.ª Talitha Rodrigues Ribeiro Fernandes Pessoa
Coordenadora do PPGSF-UFPB

Prof. Dr. Franklin Delano Soares Forte
Vice-coordenador do PPGSF-UFPB

Programa de Pós-graduação em Saúde da Família (PPGSF)
Centro de Ciências da Saúde- UFPB, Campus I
Castelo Branco III – CEP: 58.051.900
Ramal: (83)3216-7067 E-mail: ppgsfamilia@gmail.com
Endereço eletrônico: http://www.ufpb.br/pos/ppgsf

https://sigaa.ufpb.br/sigaa/public/docente/portal.jsf?siape=6752532